

عنوان مقاله:

بررسی اجمالی مسایل بازار بیمه تکمیلی در ایران

محل انتشار:

ششمین همایش ملی مطالعات و تحقیقات نوین در حوزه علوم انسانی، مدیریت و کارآفرینی ایران (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسندگان:

یعقوب مقدمی - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت بازرگانی دانشگاه غیرانتفاعی دامون فومن

اسماعیل طالبی - کارشناس ارشد زیست فناوری، دانشگاه غیرانتفاعی دامون فومن

خلاصه مقاله:

یکی از انواع بیمه های اشخاص در ایران بیمه تکمیلی درمان بوده که در سال های اخیر مورد توجه مردم، سیاست گذاران و شرکت های بیمه ای قرار گرفته است. این نوع بیمه در ایران با توجه به میزان ریسک آن جامعه هدف مشخصی دارد که دامنه شمول آن به دلیل ماهیت ریسک بالا و نوع شرایط قرارداد کلیه اقشار جامعه نمی باشد از طرفی بیمه گذاران از خدمات بیمه تکمیلی درمان رضایت کاملی ندارند و شرکت های بیمه ای نیز به علت افزایش نرخ ارز و بالتبع افزایش هزینه های تجهیزات پزشکی و درمان با افزایشناخواسته پرداخت خسارت درمان مواجه شده اند که تمایل آنها را به اعمال محدودیت بیشتر در این نوع بیمه افزایش می دهد. بیمه گران پایه نیز با توجه به افزایش هزینه های خدمات درمانی تمایل به انتقال هزینه های خسارت به شرکت های بیمه ای ارائه دهنده بیمه تکمیلی درمان دارند. در جامعه بیمه گذاران بیمه تکمیلی درمان نیز وعایت متضاد وجود دارد چرا که افراد در معرض خطر بیماری ها تمایل بیشتر به این نوع بیمه داشته و افراد سالم تر تمایل کمتری دارند و در بازار بیمه تکمیلی درمان وضعیت بر عکس بوده به گونه ای که این شرکت ها تمایل بیشتری به بیمه افراد سالم تر دارند تا در نتیجه با پایین آمدن ریسک میزان سود آنها از این نوع بیمه بیشتر شود. در مقایسه با کشورهای پیشرفته، سرانه سلامتی کشور در حال توسعه ایران قابل مقایسه نیست. نتیجه بسیار مهم پایین بودن سرانه سلامتی، تحمیل فشار سنگین هزینه های درمانی بر دوش مردم در درجه اول و دولت و شرکت های بیمه ای در درجه دوم است. بمنظور شناخت ویژگی های بازار این نوع بیمه همراه با رضایت مردم و شرکت های بیمه ای از بیمه تکمیلی درمان بایستی به سمت بررسی دقیق و علمی چالشها و ارائه راهکار همراه با توجه به مقوله پراهمیت پیشگیری از بیماری ها و افزایش سلامتی و تندرستی اقشار جامعه پرداخت تا بتوان امن اجرای برنامه های توسعه ای کشور در جهت بهبود سلامت افراد جامعه و کاهش هزینه های ملی و خانوار گام های اساسی را برداشت.

کلمات کلیدی:

بیمه، درمان، تکمیلی، ایران، مساله

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/866256>

